**Immortalidad.** Immortalitas. de Amicit. A Eternitas. de Natur. Memoria nominis sempiterna. pro domo. Perpetuitas. ad Quint. Frat. Immortalis gloria. pro Cornel. Bal. Immortalis conditio vitæ. Tusc. Memoria hominum sempiterna. in Anto. Memoria æternitatis in Anton. Perennitas. de Nat. Deorum.

**Immundo y suzio.** Immundus. Terent. In Heautho. Sordidatus. de Orat. Inquinatus. pro Sext. Rosc. Sordidus. in Pison. Inquinatior. pro Cæl. Inquinatissimus. de Offic. Sordidissimus. de Offi.

**Impartible.** Atomus. in Acade. Quæst. Indiuuiduus. de Natur. Simplex. de Vniuers. Materia est indiuidua atque simplex.

**Impacientemente.** Intolerãter. 2. Tuscul. Quæst. intoleranter dolore.

**Impaciencia.** Intolerantiã. Pro Cluent. Quis illum cum illa superbia atque intolerantia ferre potuisset.

**Impedir.** Præpedio. pro Rabirio, Sceuola cõfectus senectute & præpeditus morbo. Impedio. ad Atti. Te nolo impeditum impedire. Intercludo. de Finib. Intercludere aditum ad aliquem locum Retardo. in Verrem. Vt animos istius & impetus retardaret. Impedimento sum. pro Sext. Rosc. Nam commoditati ingeniũ impedimento est. Impedimentum infero. de Inuentio. Interpello. ad Atti. Hic sum vbi me interpellat nemo. Obsto. in Academ. Remouere omnia quæ obstant & impediunt. Excludo. ad Attic. Priusquã Cæsar aut tuum iter impediret aut te à me excludere posset. Interpositus sum, vel interponor. de Inuent. Tardo, as. in epist. aut impedire profectionem meam videbatur aut certè tardare.

**Impedimento.** Impedimentum. de Inuent. Interclusio. 3. de Orator. Retardatio. 5. Philip. Interpositus, us. de Nat. Deor.

**Impedir con authoridad.** Interponere authoritatem. 3. Philip.

**Impedido y lisiado de todos sus miembros.** Membris omnibus captus. pro Rabirio.

**Imperial.** Imperatorius, a, um. pro Cornel. Balbo.

**Impertinente por lo que se trata, o habla.** Ineptus, a, um. de Orator.

### 348 Dictionario de vocablos y phrasas

Nam qui aut tempus quid postulet, non videt, aut plura loquitur, aut se ostentat, aut eorum quibus cum est, aut dignitatis vel commodi rationem non habet, aut denique in aliquo genere, aut inconcinnus est, aut multus, is ineptus dicitur.

*Impertinente mente, o indiscretamente.* Inepte. de Clar. Orat.

*Impertinencias, indiscreciones, necedades.* Ineptiæ, arum. in Tusc. Pelantur ergo iste ineptiæ pene aniles.

*Impetrar.* Impetro. de Petitio. Conf. à quo facile si contendes impetrare possis. Exoro. ad Attic. Utinam quam facile à te de me impetrare possunt ita per te exorentur ne quod callidius ineant consilium. Inducere aliquem ad faciendum aliquid. pro Sext. Roscio.

*Impetuoso.* Violentus. in Anton. Vehemens. in Anton. Furens. de Arusp.

*Impetu.* Impetus, us. in Tusc. Ferocia, æ. De Arusp. Resp. Violentia. in Oratione antequam. Incurtio, is. pro Cecinna. Conatus. de Atusp. Resp. Impressio. in epist. Incurtus. pro Cecina. Irruptio. pro Pompe. Animi. in Verrem. Animos & impetus alicuius retardare. Fulmen. in Tuscul. Non modo stimulos doloris sed etiam fulmina fortunæ contemnamus, fulmina pro incurtionibus & conatibus aduersæ fortunæ.

*Implacable.* Implacabilis & inexorabilis. in Pisonem.

*Implorar.* Quirito, as. in epistol. Illo misero quiritanti, id est fidem Populi Roman. implorante. Imploro. in Verrem. Hic tu fortasse quærere Deum atque hominum fidem. Inuoco. de Natu. apud nostros Iunonem Lucinam in pariendo inuocant. Exposco. in Pisonem. Hoc imploro & exposco. Testor. pro Sylla, implorarem sensus vestros vniuscuiusque indulgētium testarer in suos. Appello. pro Quint. Qui Deus appellandus est cuius hominis fides imploranda. Obtestor. pro Flacco. Quem enim alium appellem quem obtester. Contestor. Rex flens ac deos hominesque contestans. in Verrem.

*Imponer algun censo sobre alguna heredad.* Imponere seruitutem fundo. pro Quintio.

*Imponer nueuas y pesadas leyes.* De Orat. Nimis duras leges imponere alicui. pro Cornelio, Nobis iniquissimæ leges impositæ sunt.

*Imponer tributo de dineros.* Imponere pecuniam alicui. lib. 4. ad Atticum.

*Imponer.*

- Imponer.** Irrogo. pro Milone. Irrogare multam alicui.
- Impoficion.** Irrogatio, is. pro Rabirio. Irrogatio multa.
- Importar.** Expedi. pro Cecinna. Pecuniam in praesidijs collocare expedi. Oportet. de Orat. Efflorescat & redundet oportet oratio. Vtile est. de Officijs. Facere quod utile est, quodque expedi. Conducit. de Prouin. Conf. Hoc maximè reipublicae conducit. Conuenit. de Finib. & opes vel fortunæ, vel ingenij liberalitati magis conueniunt. Consentaneum est. pro Cornel. Oportere est consentaneum esse. Officio. Decet. pro Cornel. Decere temporibus & personis.
- Importa en gran manera tener limite en todas las cosas, y no peccar por carta de mas.** Terent. in Andria. Nam id Arbitror, apprime in uita esse utile, ut ne quid nimis.
- Importa tener ingenio muy exercitado.** 2. de Orat. Subacto mihi ingenio opus est.
- Importunar.** Insto & vrgeo. ad Atti. Instat, & vrget Plato.
- Importuno, pesado, molesto.** Importunus. de Orat. Importunum tempus, pro non opportuno. Molestus. de Amic. Intempestus. de Amicit. Grauis. De Officijs. Laboriosus. de Legib. Operosus. de Natur. Odiosus. de Senect. Negotiosus, pro Milone. Permolestus. ad Atti.
- Importunidad.** Importunitas. Terent. in Andria.
- Importuna. y pesadamente.** Importune. in Academ. Molestè. ad Atticum. Intempestiue. de Officijs. Grauitè. de Orator. Aigre. de Senectù. Aagrius. in Tusculan. Quæstionibus. Seuerè, prius. pro Cælio.
- Importunar al verdadero amigo, no es enfadoso para el.** Pro Plancio. Rogatio ipsa semper est gratiosissima quæ est officio necessitudinis coniuncta.
- Imprimir.** Imprimo. in Academ. Quid si in eiusmodi cera centum figilla hoc annulo impressero. Signo, as. de Fato, visum obiectum imprimit & quasi signat in animo suam speciem.
- Improbable.** Improbabile. de Officijs. Alia improabilia esse dicimus.
- Imprudente.** Imprudens. in Tuscula. Insciens. in epist. ad Attic. Insciens. pro Plancio. Ignarus. de Natur. Errans per imprudentiam. de Arusp. Resp. Sacrificium tam occultum quod non modo curiosos oculos excludit sed etiam errantes. Id est imprudentes.